Senat / Senate:

Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer
Professors

Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
Academic Staff Members

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung
Non-Academic Staff Members

Studierende
Students

75%

49%

47%

4%

Gleichstellungskommission / Equal Opportunities Commission

Hochschullehrer
Male Professors

Hochschullehrerinnen
Female Professors

Wissenschaftliche Mitarbeiter
Male Academic Staff Members

Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen
Female Academic Staff Members

Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung
Male Non-Academic Staff Members

Mitarbeiterinnen aus Technik und Verwaltung
Female Non-Academic Staff Members

Studenten
Male Students

Studentinnen
Female Students

77%

66%

52%

45%

45%

48%

3%

5%



Fakultatsrate (Studierende) / Faculty Boards (Students)

Technologie und Bionik 3%
Technologie and Bionics

Life Sciences 9%
Life Sciences

Gesellschaft und Okonomie 4%
Society and Economics

Kommunikation und Umwelt 3%
Communication and Environment

Vertretung fiir die Belange von Studierenden mit Behinderung oder
Chronischer Erkrankung

Studierende 4%
Students



